XXXII

rūt; Apparet igit̄ tibi si tu videre vis / et vales
q̄stus sit placor; q̄taq; grā pia rū ac deuotarū
orationū coram deo / vel apud eum. dum per
case eidem p̄stat occasio id faciendi; pp̄ter qd̄
ei placuit ei om̄ia facere. et hoc est largiri quo
nihil eo gratius esse potest. Et ob hanc cām
gratiosissima est in conspectu eius humilitas.
Ip̄a em̄ semp querelosa est. semper mendica
semp egena. dum hic viuit. semp saccum suū
vacuum eidem ostendens / et porr̄gens. sem
per q̄ indigentē ac pauperrimā se ac clamās
miseriasq; suas imētas / et innumerabiles oculis
pietatis ipsius ingerens. nō tam ostentās
q̄vehementi improbitatit importunitati im
pingens. iux̄ consuetudines trutano rū; q̄ sca
bies suas et vlcera / mēbro rūq; suoꝝ corrosio
nes / nuditatē / ceterasq; miserias suas. tanta
studiositate oculis spectantium ingerunt / et
intueri illas eos cogunt. vt si nullo miseratio
nis affectu in eo moueant. necesse tū habent
aliquo bñficio oculos suos ab aspectu rā hor
rificarū miseriarū redimere. Et habet ad
huc aliud grē singularis humilitas eius / vicz
q̄ saccum eius nechic impleri p̄t donis largi
tatis / nec paup̄tas eiusdem ditari. Lausa aut̄
in hoc est qm̄ quāto maiora amplioraq; dona
recipit: tanto amplius ip̄a crescit. Et pp̄ter h̄
tanto amplius vacua et paup̄em se proclamat.
Ip̄a igit̄ quasi contendit cum imensitate
diuiciarū / et benificie creatoris / et dicit au
denter. imple saccum paupertatis et vacuitatis
mei: si potes dñe deus meus. Propter h̄ igit̄
vt pdixi. gratiosissima est humilitas in cōspe
ctu creatoris: qm̄ occasiōes ei semp ministrat
largiendi simul et ministrandi / donandi parit
er et pdonandi. sicut em̄ gaudiū est iusto face
re iudicium. vt legit Proverb. viii. Ita gau
diū est largissimo ignoscere et largiri. q̄ igit̄
sup om̄em cogitatum est largitas creatoris.
Ita sup om̄em estimationem nostram est bo
nitati eius placitum largiri. Propter hoc igi
tur merito tam placite sunt ei occasiones lar
giendi: quas ei humilitas subministrat.

Fides adiuuat orationem. La. XXXII

XXXIII

Manifestū tibi eē facile potest: rememoratio
nem fidei / nō solum adiumentum resse oratio
ni. Sed et oratiōis gratiam ex ea et per eam mi
ra affluentia redundare. Rememorandi igit̄
sunt orare intendentibus atq; volentibus il
li articuli fidei: qui maxime gratiam gratitu
dinis et deuotionis in nobis excitant et incen
dunt. Hi autem sunt de mysterio incarnatio
nis / passionis et mortis / necnon victoriosissi
me resurrectionis eiusdem / atq; in celos glo
riose ascensionis. Similiter et sacramenti al
taris in quo incogitabiliter larga atq; profusa
est in nos benificantia ipsius. et inestimabili
liter admiranda dignatio magnifice glorie ip
sius. qui quotidie nō solum multotiens / sed
vicibus innumerabilibus / descendit de sum
mo celorum de altissimo solio glorie sue / ma
nus sacerdotum / mysterium illud altaris ri
te celebrantium / descendit inq; ad inuocatio
nes ecclesie sue que per ora sacerdotum fuit
in sacramento illo. Rememoranda igitur
sunt officia ineffabilis pietatis charissimi et
benedicti vñigeniti patris dei / propter illud
venerandum sacramentum instituit / et que
in eodem in omnibus missarum solennijs ad
implet et perficit. **C**Quorū primum est offi
cium medicationis: quo medetur ecclesie san
cte sue tyriacaviuſifica sacratissime carnis sue
et syrupo saluberrimo preciosissimi sanguis
nisi. **C**Secundum officium est sacramentati
onis siue sanctificationis: q̄ officio nos emun
dat ab omnibus inquinamentis carnis et spi
ritus: et replet omni sanctitate et gratia.
CTerrium officium est recōciliationis quo
per sacrificium corporis et sanguinis sui / pla
cat nobis in mysterio illo patrem misericordi
arum / et reconciliat nos eidem. **C**Quartum
officium est refectionis spiritualis: quo tam
nobili / tanteq; suavitatis cibo et potu nos re
ficit et satiat / extinguens in nobis famem et
sitim mortiferas / carnalium et secularium de
sideriorum.